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Christian – ny regionsansvarig i Värmland och Dalsland

 

Byggboom i Idre  
– Miljönären är med

 

En 
viktig
fråga



Alarm om 
kompetens- 
bristen

Färgtrycket Nummer 2 2022

Vi är nu framme vid en punkt 
när vi måste ta oss en funderare 
på hur vi ska klara framtiden. 
De klassiska sätten som vi 
rekryterat på kommer inte att 
förse branschen med nödvän-
dig personal. Detta gäller hela 
branschen som måste börja 
agera samlat för att säkerställa 
kompetensförsörjningen. 

Ett samlat grepp är faktiskt  
på gång på olika håll där Miljö- 
nären är verksamt. Vi är en 
aktiv del av detta arbete. Vi har 
alla ett ansvar att lösa detta, 
påvisa att vi är en attraktiv 
bransch med framtidsutsikter. 
Tyvärr är vi alla dåliga att skapa 
en samlad bild av vad bran-
schen står för och förmedla  
de goda exemplen.

En resa
Inom Miljönären har vi också 
en resa kvar att göra i detta för-
ändringsarbete. Men vi är inte 
oförberedda. Vi har inom kon-
cernen under längre tid tittat 
på hur vi ska agera för att lösa 
detta och som ni läser det här 
numret ser att vi har ett aktivt 
agerande för att möta fram- 
tidens kompetensförsörjning. 

Vi har beslutat oss för att vara 
en offensiv part i att hitta bra 
lösningar på de problem som 
bristen ger oss, både internt  
och i samarbete med andra.

Därmed så önskar jag alla  
en skön sommar, och en  

trevlig semester! 

J

Kompetensbristen inom 
flera yrkesområden är 
alarmerande. 
 I vår bransch är läget  
på väg att bli akut och  
vi har sett den komma  
under lång tid.

Miljönären fick ansvaret för måleri och golv när en ny bostadsrättsförening byggs i Idre.

Klas Hedlund  
Styrelseordförande 
Delägare 
 

Miljönären fixar
nya ytskikt i Idre

a, nu byggs det överallt i Idre och vi 
vill etablera oss där. Det är bra läge, 
det finns jobb, det finns möjlighe-

ter och vi är bra med i utvecklingen, säger  
Andreas Söderqvist, VD för Miljönären.

Han berättar att Miljönären har fått en 
bra start med den ambitionen. Bland annat 
genom ett bra kontaktnät och genom en  
satsning på ett eget byggprojekt, som bland 
annat har inneburit att Miljönären redan 
har fått flera utvändiga projekt av andra 
uppdragsgivare.

En BRF
När Grytnäs Projekt startade ett nytt stort 
projekt med att bygga en bostadsrättsföre- 
ning fick Miljönären ansvaret för måleri och 
golv.

Hela projektet sker i olika etapper (se fakta- 
rutan). I sommar inleder Miljönären sin del 
av arbetet. 

Hela området ligger precis när man kom-
mer fram till Idre Fjäll, mycket nära backarna.

Niclas Svennman, VD på Grytnäs Projekt, 
uppskattar samarbetet med Miljönären:

– Det är bra att jobba med dem. Historiskt 

sett har vi alltid haft ett bra samarbete.
Niclas Svennman fortsätter:

– De har en storlek som gör att de kan 
mata dit resurser. Man behöver inte vara 
orolig för att de inte ska lösa saker.

I Idre är byggboomen glödhet och Miljönären är med i matchen. Bland annat 
genom att ansvara för måleri och golv när Grynäs Projekt bygger totalt nio 
fastigheter med åtta lägenheter i varje fastighet. 

Fakta / Brf Idre Fjällvy

Grytnäs Projket bygger, i samarbete med 
bland annat Miljönären, fritidsboende i  
Idre Fjäll som blir bostadsrätter.

• Byggandet sker i tre etapper med tre 
fastigheter i varje etapp.

• Varje fastigheter har åtta lägen-
 heter och varje fastigheter har fyra 

våningar.

• De ligger precis när man kommer in  
till Idre Fjäll.

• Byggandet av etapp 1 har inflyttning  
vid säsongsstart 2022. Etapp 2 har 
inflyttning efter sportlovet 2023.

• Miljönären ansvarar för målning 
 och golvläggning.



ekryteringen är ett problem 
som hela branschen brottas 
med, inte bara Miljönären. Vi 

måste lösa detta snabbt. Men vi behöver 
inte göra det svårare för oss än nödvän-
digt, säger Jan Stenström.

Han tänker bland annat på de höga in-
tagningspoängen till Byggprogrammet. 
Detta stänger ute många talanger.

– Många som vill komma in på det pro-
grammet är skoltrötta, har dåliga betyg, 
men skulle vara superbra hantverkare. 
Men de höga poängen gör att de inte får 
chansen. Så har det varit jämt, säger Jan 
Stenström och fortsätter:

– Jag förstår inte varför det ska behöva 
vara på det här sättet. Ansvariga politiker 
och organisationer måste titta på detta. Det 
är, till stor del, från Byggprogrammet som 
vi får framtidens hantverkare och då måste 
alla talanger få chansen.

Olycklig budgivning
Jan Stenström noterar också att bristen 
på hantverkare inom branschen resulte-
rat i en budgivning som på sikt kan få 
katastrofala följder. Det handlar om att 
hantverkare lockas byta arbetsgivare ge-
nom höjda löner.

– Jag är inte förvånad eftersom många 
tänker kortsiktigt. Minns hur det var i 
börjat på 1990-talet. Då byggdes det galet 
mycket och företagen lockade hantverka-
re med högre löner. Sedan kom kraschen 
och många fick kasta in handduken. Det 
gick ju inte att sänka lönerna när det vän-
de. Här tänkte man kortsiktigt.

Jan Stenström betonar att Miljönären 
inte kommer att delta i någon lönekaru-
sell för att locka hantverkare:

– Vi tänker långsiktigt. Miljönären har 
funnits i 70 år och ska hålla 170 år till.

Om företagskulturen

Hur attraherar man då hantverkare 
att välja Miljönäen när andra lock-
ar med högre löner?

– Genom att hela tiden se över kultur- 

en inom företaget. Vi ska lyssna på var-
andra. Visa engagemang. Låta personalen 
vara med och tycka. Göra saker bättre så 
att alla känner sig sedda. Skapa ordning 
och reda. Detta är ett stort ansvar för 
arbetsgivare, men också för alla med- 
arbetarna. Att vi gemensamt skapar en 
arbetsplats man trivs på. Hur vi uppför 
oss mot varandra, svarar Jan Stenström 
och fortsätter:

– Det känns som vi lyckats bra med 
detta eftersom det finns målare som 
återvänt till oss efter att ha provat på hos 
andra företag. Då blev man riktigt glad.

Jan Stenström poängterar samtidigt kraft- 
fullt att Miljönären har bra löner:

– Vi har inte dåliga löner. Våra löner är 
enligt avtal och följer löneutvecklingen. 
Vi har en hög snittlön eftersom många 
jobbar på ackord. Men tittar man bara på 
uttag per timme ser man inte helheten.

Höga betygskrav och budgivning 
– två utmaningar i rekryteringen

R

Jan Stenström, produktionschef 
på Miljönären, förklarar hur man 
skapar en bra företagskultur som 
bidrar till ökad rekrytering. Men 
han varnar för två inslag i var- 
dagen som skapar extra problem:

• Budgivningen om hantverkarna.

• För höga intagningspoäng till  
 Byggprogrammet.

Jan Stenström, produktionschef, Miljönären. 

Fem punkter för 
bra rekrytering
En förutsättning att klara rekryte-
ringen är att skapa bra arbetsmiljö 
och trivsel. Här är, enligt Miljönärens 
produktionschef Jan Stenström, fem 
punkter att tänka på:

• Lyssna på varandra

• Visa engagemang

• Låta personalen vara med och tycka

• Alla ska känna sig sedda 

• Skapa ordning och reda. 



et är inte roligt 
att tvingas tacka 
nej till uppdrag på 

grund av att det inte finns 
hantverkare som kan utföra 
jobbet. Miljönären i Värm-
land har inte kommit till den 
situationen. Men genom att 
tänka långsiktigt framåt, ser 
man utmaningarna. Det be-
hövs både målare, golvläggare 
och de som kan utföra tjänst- 
er inom kakel och klinker.

”Hitta lösningar”
Det gäller att få fler elever på 
Byggprogrammet att välja de 
ytskiktsinriktningar som Miljö- 
nären erbjuder.

– Den här frågan är nyckeln 
till vår expandering i Värm-
land och vi ska hitta lösning-
ar som gör det ännu mer 
attraktivt att jobba hos oss, 
säger Christan Hansson Böe 
bestämt.

Han berättar om det stora 
fokus som nu finns på att sam-

ekryteringen är en 
utmaning i Bor-
länge, liksom i hela 

ytskiktsbranschen med måla-
re, golvläggare samt de som 
verkar inom kakel och klink-
er. Projektledare Kai Kinnun- 
en ser kommande pensions-
avgångar, som sker i närtid, 
samtidigt som det är svårt att 
hitta nya målare.

– Jag är jätteorolig. Åter-
växten är inte bra. Här måste 
vi bli bättre. Detta är nu vår 
största utmaning.

Intensiva skolkontakter

”Viktigt att förklara fördelarna”

Färgtrycket Nummer 2 2022

D

R

I Värmland har alltfler kunder sett fördelarna med att 
anlita Miljönären.
 Men Christan Hansson Böe, Regionansvarig i Värm-
land och Dalsland, ser svårigheterna med att rekrytera 
nya medarbetare. Något han upplever som det största 
hotet mot tillväxt i Värmland.
 – Därför har vi nu stort fokus på att samarbeta med 
skolorna och följa upp eleverna, säger Christan.

I Borlänge funderar projektledare Kai Kinnunen ofta  
på hur fler ska lockas till att blir hantverkare på Miljö- 
nären. Han kommer hela tiden till samma svar:
 – Vi måste marknadsföra oss på ett smart sätt. Bli 
bättre på att förklara alla fördelar med att vara  
hantverkare inom våra verksamhetsområden. Att man 
skapar något som gör folk lyckligare.

Christian Hansson Böe. 
regionsansvarig i Värmland 
och Dalsland.

Mats Björklund,  
projektledare i Gävle.

Kai Kinnunen, projektledare
i Borlänge.

an betonar dock att 
det krävs ett hårt 
arbete, med inslag 

av mycket nytänkande, för att 
rekryteringen av målare och 
golvläggare ska gå bra. Det är 
en utmaning som måste lösas.

– Det gäller att ha tentak-
lerna ute hela tiden för att 
hitta rätt personer. I fram- 
tiden kanske vi måste rekryt- 
era personer som inte är helt 
utbildade. Vi har exempelvis 
en kille som är industrimålare, 
som vi kommer att satsa på 
och utbilda vidare. Det gäl-
ler att hitta rätt folk som vi 
kan utbilda själva, säger Mats 
Björklund.

Spännande nyhet
I en tid när hela måleri- 
branschen brottas med re-
kryteringen var det en extra 
utmaning för Miljönären att 
bemanna det nya kontoret i 
Gävle. En mycket spännande 
och positiv satsning. Mats 
Björklund beskriver den fina 

Lyckad rekrytering i Gävle

H

I Gästrikland arbetar Miljönären offensivt för att rekry-
tera målare och golvläggare. Bland annat för att eta-
bleringen i Gävle ska få en så bra start som möjligt.
 – Vi har lyckats rekrytera tre nya i Gävle vilket gör 
att vi nu har fyra målare på kontoret, något som varit 
planen från början. Det känns bra, säger projekt- 
ledare Mats Björklund.

känslan när de lyckades med 
rekryteringen i ett första ske-
de innan det var dags att gå 
vidare.

– I Gävle har jag spritt gan-
ska hårt i både färgbutiker 
och bland kollegor att vi sök- 
er folk. Vår satsning i Gävle 
har varit en spännande nyhet 
i området, säger Mats Björk-
lund och fortsätter:

– Nu fortsätter vi rekryte-
ringsarbetet. Då kan det vara 
en god idé att inte bara titta 
på ungdomar utan också testa 
äldre som upptäcker fördelar-
na med måleriyrket.

arbeta med yrkesskolorna.
– Här är det viktigt att få 

fram budskapet att de som ex-
empelvis utbildar sig till må-
lare eller golvläggare också 
får arbete samt att de får en 
bra arbetsmiljö och kommer 
att trivas inom yrket.

Christan Hansson Böe lyfter 
också fram vikten av bra rela-
tioner med yrkesskolorna för 
äldre, där elever i vuxen ålder 
går.

– Där finns en intressant kate- 
gori som kan betyda mycket 
för oss.

Måleriyrket anses av många 
vara det tuffaste jobbet på 
hela bygget. Det är något som 
många är medvetna om. Men 
det är här, som Kai Kinnunen 
menar att måleribranschen 
måste bli bättre på att mark-
nadsföra fördelarna med yrket:

Vad är då fördelarna 
med att vara exempelvis 
målare?

– Du har en enormt stor fri-
het. Man skapar också något 
med händerna. Man mår ofta 

bra som hantverkare eftersom 
vi åstadkommer något som 
gör folk stolta och lyckligare, 
menar Kai Kinnunen.

Bra relationer
Han berättar om Miljönärens 
arbete med att hela tiden ar-
beta med att ha bra relationer 
med yrkesskolorna och locka 
talanger för att göra praktik 
på Miljönären.

– Många upptäcker förde-
larna när de får praktisera hos 
oss, säger Kinnunen.

Han betonar samtidigt vikt-
en av att inte bara titta efter 
unga talanger.

– Vi måste också ha fokus 
på vuxenskolorna och hitta 
personer som gjort något an-
nat i livet, men nu vill byta 
yrke och kan tänka sig bli mål- 

are. De är generellt mycket 
duktiga och där finns en bra 
grund för framtida rekryte-
ring. De brukar lyckas bra på 
praktiken.

Kai Kinnunen fortsätter:
– Vi hoppas också att alla 

nysvenskar ser det positiva 
med att bli målare. Det är en 
viktig grupp.



Christan Hansson Böe har gjort comeback i Miljönären och är nu företagets Regionansvarig i Värmland och Dalsland.

Färgtrycket Nummer 2 2022

an ger samtidigt en kul pass-
ning till Miljönärens kollegor 
i Dalarna:

– Inom tio år ska vi i Värmland ha en 
större verksamhet än Dalarna. Det är en 
trevlig målsättning, säger Christan Hans-
son Böe och skrattar.

I flera år var Christan Hansson Böe en 
uppskattad projektledare inom Miljö- 
närens måleriverksamhet i Karlstad. Men 
för en tid sedan slutade han och började 
jobba inom fastighetsbranschen.

– Jag ville prova något nytt, men kände 
snabbt att detta kanske inte var helt rätt 
för mig, berättar Christan Hansson Böe 
som fick ”hemlängtan” när Miljönärens 
produktionschef, Jan Stenström, gav ho-
nom ett spännande erbjudande: Region- 

ansvarig och ledare för verksamheten i 
Värmland och Dalsland.

– Det var en riktigt spännande utma-
ning och en fin möjlighet att komma till-
baka till en bransch där jag trivs. Dess-
utom fick jag ett bra bemötande av alla 
medarbetare. Detta blev helt rätt, säger 
Christan Hansson Böe.

Han leder nu det strategiska arbetet 
i Värmland och Dalsland inom måleri, 
golv, samt kakel och klinker. Han ansvar- 
ar direkt inför Miljönärens VD Andreas 
Söderqvist.

Klok inställning
När Christan Hansson Böe pratar om 
verksamheten märks det tydligt att det 
finns en stark framtidstro inom den del-
en av Miljönärens verksamhetsområ- 
de, som totalt omfattar närmare 40 med- 
arbetare.

– Vi har en god stämning med bra 
människor i både Säffle, Åmål och Karl-
stad. Vi tror på oss själva och framtiden, 
samtidigt som det finns ett driv och en 
utvecklingspotential inom verksam-
heten.

Christan Hansson Böe fortsätter:
– Det finns en grundtrygghet hos oss 

att vi håller vad vi lovar. Vi gör alltid bra 
jobb i rätt tid. Vi vågar hellre säga nej 

till uppdrag än att sätta oss i rävsax. Allt  
detta sammantaget gör att vi uppskattas 
av våra kunder vilket gör att framtiden 
ser ljus ut.

Spännande utmaningar
Men Christan Hansson Böe är medveten 
om att det finns utmaningar för till- 
växten som bland annat kan leda till pris-
höjningar:

Rekryteringen:
Om detta finns att läsa på annan plats i 
detta nummer av Färgtrycket.

Pandemin:
Detta skapade ett uppdämt behov av 
renovering där många vill göra renove-
ringsarbeten samtidigt.

Kriget i Ukraina:
Det kan bli leveransproblem av material 
eftersom stor del av leran till kaklet kom-
mer från Ukraina, liksom att parkettfa-
briken ligger i där.

Stoppet i Suezkanalen:
Sviterna efter det containerfartyg som 
hamnade på tvären i kanalen påverkar 
fortfarande leveransen av material.

Christan Hansson Böe betonar dock att 
alla utmaningar är till för att övervinnas:

– Just nu är marknaden glödhet och 
många efterfrågar tjänster. Jag tror att 
vi har många år av högtryck framför oss 
och då ska vi rusta oss för den efterfrågan 
som finns på marknaden.

Christan Hansson Böe 
– ny regionansvarig med framtidstro

H

Christan Hansson Böe är projektledaren på Miljönären som upptäckte  
att gräset inte var grönare på andra sidan. Efter en ”utflykt” till en annan 
bransch har han nu kommit tillbaka som regionansvarig och leder Miljö- 
närens framtidssatsning i Värmland och Dalsland.
 – Bra medarbetare och många intressanta kunder gör att vi har riktigt 
spännande framtidsmöjligheter, säger Christan Hansson Böe.

Fakta / Christan Hansson Böe

Gör: Regionchef på Miljönären i  
Värmland och Dalsland.
Bor: Karlstad.
Ålder: 33 år.
Familj: Sambo och fyra barn.
Fritidsintresse: Amerikanska bilar, 
umgås med vänner och familj, samt 
Formel 1 och SHL-hockey.

Rekryteringen: 
Om detta finns att läsa på annan plats  
i detta nummer av Färgtrycket.

Pandemin:
Detta skapade ett uppdämt behov  
av renovering där många vill göra  
renoveringsarbeten samtidigt.

Kriget i Ukraina:
Det kan bli leveransproblem av  
material eftersom stor del av leran  
till kaklet kommer från Ukraina, lik- 
som att parkettfabriken ligger i där.

Stoppet i Suezkanalen
Sviterna efter det containerfartyg som 
hamnade på tvären i kanalen påverkar 
fortfarande leveransen av material.



”Pandemin visar ännu tydligare 
  att vi efterfrågar upplevelser” 

Färgtrycket Nummer 2 2022Produktion: Dala Media AB Tryck: Brand Factory Papper: Gprint från Grycksbo Profilen

Jens Christansson, försäljningsansvarig för Dalhalla

är de första larmen om covid-
smittan kom från Kina var det 
ingen som kunde tro att det 

var startskottet för en pandemi som skulle 
pågå i två långa år. På Dalhalla innebar 
det att sommaren 2020 blev helt inställd 
och personalen permitterades. Ett trettio- 
tal konserter flyttades fram och 70 000 
konsertgäster kontaktades. 

– Som evenemangsföretag är det klart 
att det slog hårt mot oss. Från början visste 
vi inte hur vi skulle hantera allt, men se-
dan kom rekommendationer från bran-
schen. Att flytta fram alla konserter har 
inneburit ett jättejobb för artistbokare, 
marknad och support. Många konsert- 
besökare blev såklart oroliga, men de allra 
flesta har valt att behålla sina biljetter nu 
under två år – vilket är fantastiskt, säger 
Jens Christansson, försäljningsansvarig 
på Rättvik Event för Dalhalla. 

Skapat utrymme för nya upplevelser
Den stora konsertarenan i kalkbrottet 
strax norr om Rättvik har i två somrar 
varit ovanligt tystlåten. Men det har inte 
varit helt tyst. För när det blev tillåtet att 
hålla evenemang för 50 personer satsade 
Rättvik Event på något de kallar Sceneriet. 
Där skapades mindre konserter i sällskap 
av en trerätters middag. 

– Artisterna ville ju fortfarande spela, 
och våra gäster ville uppleva musik. På 
det här sättet kunde vi ändå göra det, fast 
i mindre skala. Vi skapade även ”Hemest- 
er i Dalhalla” med 20 campingplatser 

nere i kalkbrottet, där man kunde sova 
över en natt, äta på vår restaurang och 
ta ett dopp i vattnet. En normal sommar 
finns inte det utrymmet hos oss, säger 
Jens Christansson. 

Siktar på rekordsommar
Och efter lång väntan släpptes äntligen 
restriktionerna och vi kunde börja leva 
som vanligt igen. För Dalhallas del inne-
bär det att alla uppskjutna konserter nu 
kan sättas upp, och biljettförsäljningen 
ser ut att slå rekord.

Eftersom det blir en normal konsert-
sommar går det inte längre att ha cam-
ping nere i brottet, så därför har Dalhalla 
i år byggt upp tjugo glamping-tält uppe i 
skogsbrynet precis vid arenan. Att prova 
nya saker och utvecklas är en del av före- 
tagets strategi, något som de kommer 
fortsätta att göra.

– Alla är extra sugna på att börja umgås 
igen och uppleva saker på riktigt. Och just 
konsertupplevelsen i Dalhalla är något all-

deles särskilt – det är många som säger att 
de aldrig varit på en liknande arena. När 
man bor i Dalarna är det lätt att glömma 
att vi faktiskt har en utomhusarena av den 
digniteten. Men det finns fortfarande kvar 
biljetter till sommarens konserter, så gå in 
och boka och upplev känslan på Dalhalla! 
säger Jens Christansson. 

Fakta / Jens Christansson 

Gör: Försäljningsansvarig på Rättvik 
Event, Dalhalla.
Bor: Falun.
Familj: Fru, fyra barn och två barnbarn. 
Fritidsintresse: Idrott och hänga med 
vänner och familj.
När det blir dags att måla eller 
tapetsera hemma, gör du det själv 
eller anlitar du hjälp? Jag gillar att 
fixa grejer hemma själv, men tar in 
hjälp när det behövs. 

N

Jens Christansson, försäljningsansvarig på Rättvik Event för Dalhalla.

 

När pandemin slog till våren 2020 
stod Dalhalla rustade för ännu en 
fullbokad konsertsommar. Men 
70000 biljetter fick flyttas till året 
därpå, och sedan ytterligare ett  
år fram i tiden. Pandemin har  
slagit hårt mot hela evenemangs- 
och artistbranschen. Men den  
har också lett till att Dalhalla  
fått chansen att prova helt nya 
slags evenemang.    


